
Magistrát města Plzně
Odbor životního prostředí
Kopeckého sady 11
306 32  Plzeň
www.plzen.eu
ID datové schránky: 6iybfxn

Západočeská univerzita v Plzni

Univerzitní 2732/8

301 00 Plzeň 

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Plzně jako věcně místně a příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství dle ustanovení § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen 
„zákon o odpadech“), rozhodl po provedeném správním řízení takto:

Ve věci žádosti právnické osoby Západočeská univerzita v Plzni, IČO: 49777513, Plzeň, Jižní 

Předměstí, Univerzitní 2732/8, PSČ 30100 (dále jen „účastník řízení“), o povolení k upuštění od odděleného 

soustřeďování odpadů, které vznikají v provozovnách na území města Plzně rozhodl podle ustanovení § 30 

odst. 3 zákona o odpadech tak, že

p o v o l u j e

upuštění od odděleného soustřeďování odpadů, vztahující se na následující druhy odpadů kategorie O 
podle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 8/2021 Sb., Vyhláška o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů):

Katalogové číslo odpadu Název odpadu

 15 01 01 Papírové a lepenkové obaly

 20 01 01 Papír a lepenka

V souhrnné evidenci odpadů budou tyto společně soustřeďované odpady vedeny pod katalogovým číslem 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly.  

Katalogové číslo odpadu Název odpadu

 15 01 02 Plastové obaly  

 20 01 39 Plasty

 20 01 01 01 Kompozitní a nápojové kartony

 20 01 40 Kovy

V souhrnné evidenci odpadů budou tyto společně soustřeďované odpady vedeny pod katalogovým číslem 
15 01 02 Plastové obaly.

Katalogové číslo odpadu Název odpadu

 12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů

 20 01 40 Kovy

V souhrnné evidenci odpadů budou tyto společně soustřeďované odpady vedeny pod katalogovým číslem 
12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů.

Spisová značka: MMP/128316/25

Číslo jednací: MMP/149092/25

Vyřizuje: Jan Majer

e-mail:  majer@plzen.eu

telefon:  37 803 3231

Plzeň 26. 3. 2025



Katalogové číslo odpadu Název odpadu

 15 01 01 Papírové a lepenkové obaly (znečištěné, nevhodné k recyklaci)

 15 01 02 Plastové obaly (znečištěné, nevhodné k recyklaci)

 15 01 06 Směsné obaly

 20 03 01 Směsný komunální odpad

V souhrnné evidenci odpadů budou tyto společně soustřeďované odpady vedeny pod katalogovým číslem 
20 03 01 Směsný komunální odpad.

Souhlas se uděluje za těchto podmínek:

1. Druhy odpadů uvedené shora budou soustřeďovány společně za účelem jejich využití a následně předány 
do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu.

2. Soustřeďovací prostředky společně soustřeďovaných odpadů budou dostatečně označeny tak, aby byly 
odlišeny od ostatních soustřeďovacích prostředků určených pro odpady soustřeďovaných utříděně podle 
druhu a kategorie odpadu.

3. Základní popis odpadů bude obsahovat nezbytné informace nutné pro zjištění, zda smí být se společně 
soustřeďovanými odpady v zařízení nakládáno nebo zda smí obchodník s odpady společně soustřeďované 
odpady převzít.

4. Odpady, na které se nevztahuje toto rozhodnutí, budou soustřeďovány odděleně.

5. Nedojde k ohrožení povinnosti nakládat s odpadem v souladu s hierarchií odpadového hospodářství ve 
smyslu § 3 zákona o odpadech. 

6. Bude vedena evidence odpadů dle § 94 a plněna ohlašovací povinnost dle § 95 odst. 3 zákona o odpadech. 

7. Platnost tohoto rozhodnutí je stanovena do 31. 3. 2030.

Odůvodnění 

Dne 14. 3. 2025 byla odboru životního prostředí Magistrátu města Plzně doručena žádost účastníka 

řízení o povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů. Výzva k úhradě správního poplatku č.j.: 

MMP/138659/25 byla vydána dne 19. 3. 2025 a správní poplatek byl uhrazen dne 21. 3. 2025. 

Účastník řízení v žádosti uvádí, že společně soustřeďované odpady budou zpracovány stejným 

způsobem a jejich společné soustřeďování nijak neohrozí kvalitu recyklace.

Žádost byla doložena vyjádřeními společností Západočeské komunální služby a.s., Plzeňská 

teplárenská, a.s., METFER TRADING spol. s r.o., které od účastníka řízení společně soustřeďované odpady 

budou přebírat do zařízení, které provozují jako oprávněné osoby a jejich společné soustřeďování nijak 

neohrozí jejich kvalitu a způsob využití.

Správní orgán povolil neoddělené soustřeďování odpadů, neboť vzhledem k následnému způsobu 
využití (recyklace) není oddělené soustřeďování nutné a nedojde k ohrožení povinnosti nakládat s odpadem 
v souladu s hierarchií odpadového hospodářství.

Povolení bylo podmíněno stanovením podmínek pro účastníka řízení uvedenými pod body 1) ž 6) 
výroku tohoto rozhodnutí. 

Proto Magistrát města Plzně, odbor životního prostředí rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí.



Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, 
a to podáním učiněným u Magistrátu města Plzně. 

Ing. Dagmar Svobodová Kaiferová

                           vedoucí odboru

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA


		2025-03-27T07:02:46+0100




